2022年２月 21日

各 位

会 社 名  ア ニ コ ム  ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名  代表取締役      小森 伸昭

(コード：8715 東証一部)

問合せ先  経営企画部 部長    佐藤 裕史

(TEL．03－5348－3911)

2022年１月度 月次経営パラメータに関するお知らせ

当社グループにおけるペット保険事業及び「予防型保険会社」の実現に向けた新規事業の取組みのうち、

経営上の目標として設定している主要数値につき、下記の通りお知らせいたします。

記

2021年度（2021年４月１日～2022年３月 31日）月次経営パラメータ

 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月

正味収入保険料

（前期金額）

3,721 百万円

(3,433 百万円)

4,061 百万円

(3,660 百万円)

3,837 百万円

（3,499 百万円)

3,789 百万円

（3,464 百万円)

3,938 百万円

（3,577 百万円)

3,949 百万円

（3,588 百万円)

どうぶつ健活

（腸内フローラ測定）申込数

（前期件数）

14,116 件

(9,290 件)

16,286 件

(10,611 件)

 15,495 件

(12,770 件)

14,026 件

(11,572 件)

15,911 件

(12,545 件)

15,785 件

(12,721 件)

遺伝子検査検体数

（前期件数）

9,978 件

(8,288 件)

10,117 件

(7,323 件)

8,161 件

（9,282 件)

8,914 件

（10,036 件)

8,555 件

（9,217 件)

8,963 件

（8,885 件)

動物再生医療技術研究組合

加入病院数※１

（前期件数）

229 件

(-件)

239 件

(-件)

 266 件

(-件)

298 件

(-件)

318 件

(-件)

329 件

(-件)

特許出願件数（累計）※２

（前期件数）

11 件

(-件)

14 件

(-件)

 16 件

(-件)

18 件

(-件)

19 件

(-件)

20 件

(-件)

みんなのどうぶつ

病気大百科 PV数※３

（前期件数）

713,717 件

(-件)

887,120 件

(-件)

 905,376件

(-件)

815,211 件

(-件)

748,092 件

(-件)

756,038 件

(-件)

動物病院検索サイト PV数※４

（前期件数）

161,153 件

(-件)

163,517 件

(-件)

 149,790件

(-件)

155,142 件

(-件)

156,026 件

(-件)

134,344 件

(-件)

 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月

正味収入保険料

（前期金額）

3,979 百万円

（3,627 百万円)

3,882 百万円

(3,579 百万円)

3,973 百万円

（3,660 百万円)

4,106 百万円

（3,798 百万円)

百万円

（3,650 百万円)

百万円

（3,805 百万円)

どうぶつ健活

（腸内フローラ測定）申込数

（前期件数）

16,438 件

(14,081 件)

15,115 件

(12,162 件)

15,031 件

(12,969 件)

16,812 件

(14,332 件)

件

(13,190 件)

件

(14,356 件)

遺伝子検査検体数

（前期件数）

8,592 件

(8,409 件)

8,686 件

(7,643 件)

8,660 件

（8,631 件)

9,285 件

（7,922 件)

件

（8,030 件)

件

（9,992 件)

動物再生医療技術研究組合

加入病院数※１

（前期件数）

341 件

(-件)

359 件

(-件)

 388 件

(-件)

402 件

(-件)

件

(-件)

件

(-件)

特許出願件数（累計）※２

（前期件数）

21 件

(-件)

22 件

(-件)

 23 件

(-件)

24 件

(-件)

件

(-件)

件

(-件)

みんなのどうぶつ

病気大百科 PV数※３

（前期件数）

760,274 件

(-件)

624,881 件

(-件)

 430,886件

(-件)

443,067 件

(-件)

件

(-件)

件

(-件)

動物病院検索サイト PV数※４

（前期件数）

132,813 件

(-件)

130,931 件

(-件)

 109,910件

(-件)

121,338 件

(-件)

件

(-件)

件

(-件)

※１ 当社グループが推進する再生医療事業の進捗に関する主要数値として、2021年４月度から開示を開始しております。

「動物再生医療技術研究組合」は、飼育動物（イヌ・ネコ）向け細胞治療サービスの一連のプロセスを標準化し、あらゆる診療施設

の獣医師が、安全かつ有効な細胞治療サービスを提供できる仕組みを実用化することを目的として、産学官の連携を柱に共同研究を

行う非営利共益法人です。

※２ ケガや病気を未然に防ぐ予防型保険会社の実現に向け、ビッグデータの活用等を通じた BioInsurTech 推進に関する主要数値と

して、2021年４月度から開示を開始しております。

※３ 予防施策の進捗に関する主要数値として、2021年４月度から開示を開始しております。

「みんなのどうぶつ病気大百科」は、アニコム損保が運営する、病気と診療費のデータを検索できるウェブサイトです。飼い主と

獣医療者の情報格差をなくすことで、より良い治療を選択し、病気の早期完治や保険金削減に繋げるとともに、獣医療の平準化を

進めることで、適切な保険金請求に繋げることを目指しております。

※４ 予防施策の進捗に関する主要数値として、2021年４月度から開示を開始しております。

「動物病院検索サイト」は、アニコム損保が運営する、「どうぶつ健保」対応の動物病院を検索いただけるウェブサイトです。飼

い主が動物病院を探す際に参考となるツールを提供することで、適切な動物病院への送客や、適切な保険金請求に繋げることを目

指しております。

なお、2021年７月にシステム上の集計方法を変更したことに伴い、４月～７月実績につきましては、推計に基づく参考値として修

正を行っております。

（参考）「当社グループの取組みに関するお知らせ」は、毎月中旬以降を目途に開示いたしますが、決算月である６月度、９月度、

12月度、３月度につきましては、各四半期決算発表日と同日に開示させて頂きます。